ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТИ»
Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
Является официальным изданием Медаевского сельского поселения
                                                                    30 января  2023 года №3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
(XV-й внеочередной сессии)

09.12.2022г.                                                                                                                         № 48
с. Медаево

О внесении изменений в Устав Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
В целях приведения Устава Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Мордовия,
Совет депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Медаевскогосельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 26.12.2005 № 45 следующие изменения:
1) статью 6.1 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Органы местного самоуправления вправе дополнительно использовать собственные финансовые средства для осуществления переданных полномочий муниципального района, в порядке, предусмотренном решением Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.»;
2) в частях 8, 9 и 13 статьи 10 слова «муниципальная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия» в соответствующем падеже;
3) в части 5 статьи 11 слова «избирательной комиссией Медаевского сельского поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
4) в пунктах 2, 4, 6, 7 и 10 части 3 статьи 12 слова «избирательная комиссия Медаевского сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия местного референдума» в соответствующем падеже;
5) часть 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4. Депутаты Совета депутатов Медаевского сельского поселения не могут замещать должности муниципальной службы, быть депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти.

Иные ограничения, связанные со статусом депутата Совета депутатов Медаевского  сельского поселения, устанавливаются в соответствии с федеральным законом.»;

6) статью 33 признать утратившей силу:
7) статью 49.1 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Республики Мордовия могут быть предусмотрены иные вопросы, регулируемые правилами благоустройства территории муниципального образования, исходя из природно-климатических, географических, социально-экономических и иных особенностей отдельных муниципальных образований.»;
8) часть 3 статьи 50 дополнить абзацем следующего содержания:
«3. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов.»;
9) часть 1 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«1. Устав Медаевского сельского поселения, решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Медаевского сельского поселения, правовые акты, принятые на референдуме (сходе граждан) Медаевского сельского поселения, решения Совета депутатов, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Медаевского сельского поселения, постановления администрации Медаевского сельского поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Медаевского сельского поселения федеральными законами и законами Республики Мордовия, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене «Вести»Медаевского сельского поселения.

     Глава Медаевского сельского поселения
     Чамзинского муниципального района
     Республики Мордовия                                                                                                            Е.Н.Голубева

Информационный бюллетень учреждён решением Совета Депутатов Медаевского сельского поселения № 46 от 26.12.2005г  « Об учреждении средства массовой информации Медаевского сельского поселения»
		Редакция газеты: Администрация Медаевского сельского поселения, тел:28-2-27
Главный редактор : Глава  Медаевского сельского поселения Е.Н.Голубева, тел 28-2-27